
DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
     Capinzal do Norte-MA, Quarta-Feira, 11 de Outubro de 2023. Ano VI - Nº 080 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
DECRETO........................................................................................01

DECRETO Nº 291 DE 11 DE OUTUBRO DE 2023
“DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO EM 
VIRTUDE DO DIA NACIONAL DE NOSSA 
SENHORA DE APARECIDA”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE – 
MA, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município,
DECRETA:
Art. 1º Fica concedido PONTO FACULTATIVO nas repartições 
públicas municipais no dia 13 de outubro de 2023, devido à 
proximidade com o feriado nacional da padroeira do Brasil, dia 
12/10/2023 (dia de Nossa Senhora de Aparecida).
Art. 2º As atividades essenciais de saúde e limpeza urbana manterão 
os serviços, mínimo e indispensável ao atendimento da população, 
de acordo com as instruções baixadas pelos Secretários Municipais 
respectivo.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Art. 
5º - Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito de Capinzal do Norte, Estado do Maranhão, 11 
de outubro de 2023.

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

  1


